
SINDACALE n. 32 del 29-11-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERIGNOLA 
 

 

 
 

 
 

CITTÀ DI CERIGNOLA 
Provincia di Foggia 

 
 
 

 
 

COPIA DECRETO SINDACALE 
 
 

REG. GEN. N. 32 DEL 29-11-2023 
  

 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - 

Conferimento di incarico in composizione monocratica triennio 2023-2026 
 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTO il decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, di attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni come modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74; 

 
VISTO l'articolo 14 del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 secondo il quale "Ogni 

Amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, 
si dota di un Organismo Indipendente di Valutazione della Performance"; 

 
Visto l’art. 7 del vigente “Regolamento sul ciclo di gestione della performance e Organismo 

Indipendente di Valutazione” adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 24.05.2011 e 
ss.mm.ii. che ha istituito l’Organismo Indipendente di Valutazione. 

 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante: "Regolamento di disciplina delle funzioni del 

Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 
misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche Amministrazioni "con il quale é dato avvio 
al processo di riordino delle funzioni in materia di misurazione e valutazione della performance delle 
Pubbliche Amministrazioni "; 

 
VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 

dicembre 2016 istitutivo dell'Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli OIV; 
 
VISTO il successivo decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 

del 6 agosto 2020, istitutivo dell'Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli OIV; 
 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 1064/26 del 27.09.2023 è stato 

approvato l’Avviso Pubblico per la nomina del titolare dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
costituito in composizione monocratica;  

 



SINDACALE n. 32 del 29-11-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERIGNOLA 
 

VISTO l'avviso finalizzato all'acquisizione entro il 15 ottobre 2023 delle candidature per la 
nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance costituito in composizione 
monocratica, pubblicato nel portale performance.gov.it del Dipartimento della Funzione Pubblica e 
sulla Home Page istituzionale del Comune di Cerignola – sezione Concorsi - dal 28.09.2023, con 
scadenza 15.10.2023 ore 23:59. 

 
CONSIDERATO che, a seguito del sopra citato avviso, sono pervenute n. 30 istanze di candidati 

corredate dai relativi curricula nonché dalle corrispondenti relazioni di accompagnamento; 
  
DATO ATTO che a seguito di istruttoria, con determinazione dirigenziale n. 1307-59/2023 

venivano ammessi n. 28 candidati. 
 
ESAMINATI i curricula e le relazioni di accompagnamento allegate alle domande pervenute così 

come previsto dal bando; 
 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento, così 

come espressamente previsto dalla delibera CIVIT n. 21/2012 e dall’articolo 8 del vigente 
Regolamento sul ciclo di gestione della performance e Organismo Indipendente di Valutazione; 

 
VISTA la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 sull’ assenza di conflitti e assenza di 

incompatibilità, trasmessa con nota prot. n. 34491/2023, in atti comunali 
 

DISPONE 
 

1. La nomina del dr. Bruno CARAPELLA, quale componente monocratico dell'OIV del Comune di 
Cerignola per lo svolgimento delle attività previste dall'art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii. 

 
2. La nomina ha durata triennale (2023/2026) con decorrenza dal 29.11.2023; 

 
3. L'incarico decade in caso di mancato rinnovo o di cancellazione dell'iscrizione all'Elenco Nazionale 

di cui al decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 
2020. 

 
4. L'incarico decade altresì nel caso in fase successiva al conferimento del presente incarico, 

emerga la sussistenza di cause ostative alla nomina. 
 

5. Il prof. Bruno CARAPELLA durante l'esecuzione dell'incarico osserva il segreto d'ufficio e si astiene 
dalla trattazione di affari nei quali esso stesso, o suoi parenti ed affini, abbiano interesse. 
Nell'osservanza dei principi che disciplinano i diritti, i doveri e le responsabilità degli impiegati 
civili dello Stato, è vietata, per tutto il periodo di permanenza nell'Organismo indipendente di 
valutazione della performance, l'assunzione di incarichi o la prestazione di consulenze che possano 
porre il medesimo in situazioni di conflitto di interesse. 

 
6. Il prof. Bruno CARAPELLA all'assunzione del presente incarico, rilascia apposita dichiarazione 

con la quale attesta l'inesistenza, alla data del presente provvedimento, di cause di 
incompatibilità con l'incarico ovvero di condizioni di conflitto di interesse in ordine all'attività 
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance. 

 
7. La sopravvenienza, durante l'esecuzione dell'incarico, di cause di incompatibilità o di condizioni di 

conflitto d'interesse al proseguimento dello stesso, costituisce motivo di decadenza dall'incarico 
medesimo. 

 
Del presente provvedimento è disposta: 
 

 la notifica all’interessato; 
 la pubblicazione dell’esito sul portale performance.gov del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 la pubblicazione sul sito istituzionale nell'apposita sottosezione "PERSONALE - OIV" della sezione 

"Amministrazione Trasparente"; 



SINDACALE n. 32 del 29-11-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERIGNOLA 
 

 la comunicazione al Presidente del Consiglio Comunale, agli Assessori, al Segretario Generale, 
ai Dirigenti e al personale del Comune di Cerignola. 

 
F.to Il Sindaco 

Dott. Francesco BONITO 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
Si certifica che il presente decreto è stato pubblicato  in data 29-11-2023 sull’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune con il n. 2902 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 14-12-2023. 
 
Cerignola, 29-11-2023 

Il Dirigente Affari Generali 
Dott. ssa Maria Concetta Valentino 

 
 
 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


